ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОРОЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
15 СЕССИЯ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21 июля 2016 г.                              с. Порой

  №  38-рс
Об утверждении изменений в  Генеральный план сельского поселения Поройский сельсовет Добровского муниципального района

В соответствии со статьями 24, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план сельского поселения Поройский  сельсовет, Совет депутатов сельского поселения Поройский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Генеральный план сельского поселения Поройский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области.

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт в соответствии с Уставом сельского поселения главе администрации сельского поселения Поройский сельсовет для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения
Поройский сельсовет                                                             И.И. Кузнецова.

Приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Поройский сельсовет

Добровского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

от 21.07.2016 №  38-рс

Внесение изменений в генеральный план сельского поселения Поройский сельсовет Добровского муниципального района
Липецкой области

	Наименование
	Примечания

	Внесение изменений в генеральный план сельского поселения Поройский сельсовет Добровского
муниципального района Липецкой области

	Текстовая часть
	Генеральный план сельского поселения Поройский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

Книга 1. Положение о территориальном планировании

Книга 2. Материалы по обоснованию

Книга 3. Перечень основных факторов риска возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Изменения внесены

	Графическая часть 1. Вариант для служебного пользования
	Лист 4.   Карта функционального зонирования, инженерной и транспортной инфраструктур, планируемых границ размещения объектов местного, регионального и федерального значения на территории сельского поселения
	Изменения внесены

	Графическая часть 2. Вариант для открытой публикации
	Карта функционального зонирования, инженерной и транспортной инфраструктур, планируемых границ размещения объектов местного, регионального и федерального значения на территории сельского поселения
	Изменения внесены

Введение
Генеральный план сельского поселения Поройский сельсовет был разработан ОАО «Облремстройпроект» (г. Липецк) в 2013 году и утвержден решением Совета депутатов сельского поселения.

Содержание изменений
	Введение

	Глава 1 Обоснование внесения изменений в генеральный план

	Глава 2 Внесение изменений в название документации и состав генерального плана

	Глава 3 Внесение изменений в положение о территориальном планировании

	Глава 4 Внесение изменений в материалы по обоснованию

.

Глава 1

Обоснование внесения изменений в генеральный план
Внесение изменений связано с устранением замечаний управления строительства и архитектуры Липецкой области согласно «Акту № 07/15 проверки администрации и Совета депутатов сельского поселения Поройский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области» от 26 февраля 2015 года.
А также изменениями по инициативе администрации поселения и юридических лиц (размещение площадки под свинокомплекс).

            Глава 2

 Внесение изменений в название документации и состав генерального плана
На титульных листах ранее разработанной документации аннулировать слова: «Генеральный план, Правила землепользования и застройки сельского поселения. Том I». Таблицу «Состав проекта» заменить таблицей:

Состав проекта
	№ листа
	Название листа
	Масштаб
	Примечание

	Текстовая часть

	Генеральный план сельского поселения

	1
	Положение о территориальном планировании

	Книга 1

	2
	Материалы по обоснованию

	Книга 2

	3
	Перечень         основных         факторов         риска возникновения          чрезвычайных          ситуаций природного и техногенного характера

	Книга 3

	Графическая часть

	1
	Схема расположения сельского поселения. Карта границ     поселения     и     населенных     пунктов, входящих в состав поселения
	М 1:25000
	ДСП №2013-13-164/1

	Схема расположения сельского поселения. Карта границ     поселения     и     населенных     пунктов, входящих в состав поселения
	б/м

	2
	Карта современного состояния, использования и комплексная     оценка     территории     сельского поселения
	М 1:25000
	ДСП №2013-13-164/2

	Карта современного состояния, использования и комплексная     оценка     территории     сельского поселения
	б/м

	3
	Карта современного использования территорий и местоположения        существующих        объектов местного, регионального и федерального значения в населенных пунктах сельского поселения
	М 1:5000
	ДСП №2013-13-164/3

	Карта современного использования территорий и местоположения        существующих        объектов местного, регионального и федерального значения в населенных пунктах сельского поселения
	б/м

	4
	Карта функционального зонирования, инженерной и транспортной инфраструктур, планируемых границ размещения объектов местного, регионального и федерального значения на территории сельского поселения
	М 1:25000
	ДСП №2015-13024/4

	Карта функционального зонирования, инженерной и транспортной инфраструктур, планируемых границ размещения объектов местного, регионального и федерального значения на территории сельского поселения
	б/м

Глава 3

Внесение изменений в положение о территориальном
планировании

Текстовая часть.

Везде по тексту исключить слова «том I», «санитарной вредности», «вредности».
В раздел 2.2 «Мероприятия по планировочной организации и функциональному зонированию территории сельского поселения и населенных пунктов» в пункт 1 добавить слова: «- под строительство свинокомплекса до 40 тыс. голов возле села Порой».

Графическая часть.

На всех листах общее название листа (в т.ч. и в основной надписи чертежа) читать в следующей редакции: «Генеральный план сельского поселения Поройский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области».

Изменения внесены в лист: «Карта функционального зонирования, инженерной и транспортной инфраструктур, планируемых границ размещения объектов местного, регионального и федерального значения на территории сельского поселения». Добавлена площадка под строительство свинокомплекса на 40 тыс. голов с сопутствующими инженерно-транспортными сооружениями и сетями.

Глава 4

Внесение изменений в материалы по обоснованию
Текстовая часть.
Везде по тексту исключить слова «том I» , «санитарной вредности», «вредности».
В раздел 2.2 «Мероприятия по планировочной организации и функциональному зонированию территории сельского поселения и населенных пунктов» в таблицу в пункт 1 добавить слова: «- под строительство свинокомплекса до 40 тыс. голов возле села Порой».

Графическая часть.

На всех листах общее название листа (в т.ч. и в основной надписи чертежа) читать в следующей редакции: «Генеральный план сельского поселения Поройский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области».

Глава администрации сельского

поселения  Поройский сельсовет:                                          И.И. Кузнецова